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»مختارنامه« یکی از اولین پروژه هایی بود که با 
آمدن عزت الله ضرغامی به صداوسیما کلید خورد. 
یک بیگ پروداکشن از سیما فیلم و به تهیه کنندگی 
محمود فــلاح برای باکس طلایی پخش. ســریال 
جمعه ها، ساعت ۱0، شبکه ی یک، که سال ها ویترین 
صداوسیما بود. »مختارنامه« قرار بود از مهر سال ۸۹ 
جای خالی »امام علی« )علیه السلام(، »تنهاترین 
سردار«، »ولایت عشق« و »یوسف پیامبر« را پر کند.
داســتان »مختارنامه« از شهر مدائن و قصه ی 
صلح امام حسن )علیه السلام( شروع می شود. از 
کوشک سفید و تنهایی حسن بن علی )علیه السلام( 
در قضیه ی  صلح با معاویــه. میرباقری به خوبی از 
دریچه ی  »مختارنامه« وضعیت داخل خانه ی امام 
دوم شیعیان را در جنگ با پسر ابوسفیان نشان داده 
است. قضیه ای که کمتر در روایات تاریخی شاهدش 
هستیم. با این  حال به نظر می رسد میرباقری در این 
اثر بیش از همه به یک چیز وفادار اســت؛ قهرمان 

داستانش.
یکــی از چالش هــای شــیرین مخاطب با 
»مختارنامه« انتخاب بهترین بازیگر و هم ذات پنداری 
با او در کنار بازیگر نقش مختار است. اول می گویی 
بی تردید بهترین بازیگر مختارنامه فرهاد اصلانی 
در نقش عبیدالله بن زیاد است که یک دفعه به رضا 
کیانیان در نقش عبدالله بن زبیر برمی خوری. حالا 
دیگر نمی توانی بگویی بی تردید. در دوگانه ی این دو 
در حال تجزیه و تحلیلی که یک دفعه یک شخصیت 

دیگر تو را محو خــودش می کند: انوش معظمی در 
نقش حرمله. حرمله ی »مختارنامه« آن قدر واقعی 
ا ست که به شما اجازه نمی دهد صحنه ی کشته شدن 
او را به عنوان یک نقطه ضعف به یاد بیاوری. آن قدر 
طلایی که به قول معظمی »مادرم مرا برای تیر زدن 
به گلوی علی اصغرِ مختارنامه نفرین کرد.« در کنار 
همه ی این ها نباید از بازی رضا رویگری در نقش کیان 
ایرانی هم گذشت. عمره ی »مختارنامه« با بازی فریبا 

کوثری هم یک شخصیت بی نظیر است.
جمشید هاشــم پور گزینه اول میرباقری برای 
نقش اول ســریالش بود که از زمان بازی در نقش 
ابوعون مسافر ری چشــمش را گرفته بود اما زمان 
طولانی سریال، دیالوگ های طولانی و موارد دیگر 
باعث شد تا هاشــم پور نیاید و عرب نیا با زدن یک 
دهه قید بازیگری در سینما، تمام وقت مختار سریال 

میرباقری شود.
عرب نیا توانســت در برابر بازیگران کارکشته 
مقابلش مثل اصلانی و کیانیان و رشیدی بازی های 

خوبی نشان دهد و خودش را ماندگار کند.
فریبرز عرب نیا از نخستین روزي که براي بازي 
در سریال تاریخي »مختارنامه« با سیما فیلم قرارداد 
بست، حدود شش سال در هیچ پروژه سینمایي و 
تلویزیوني دیگري مقابل دوربین نرفت. او در تمام 
این روزها »مختــار« داوود میرباقري باقي ماند، و 
پیشنهاد کارگردانان و تهیه کنندگان براي بازي در 
پروژه اي دیگر، را رد کرد. خودش درباره این موضوع 

می گوید: من قبل از شروع »مختارنامه« مي خواستم 
فیلم خودم را بسازم و مهم ترین دغدغه ام این بود که 
ساخت این فیلم چند سال به عقب مي افتد؛ کمااین 
که این اتفاق افتاد. مجموعه قصه ام را داشتم چاپ 
مي کردم آن هم چند ســال به عقب افتاد؛ اما الآن 
شکرخدا فکر مي کنم که غلط پیش بیني نکرده بودم 
و »مختارنامه« ارزش تمام این سختي ها و ریسک ها 
را داشته است. خدا را واقعا شکر مي کنم؛ به این دلیل 
که به راحتي مي توانست کار خوب از آب در نیاید؛ 

که شکر خدا این طوري نشد.

در میان ســریال هایی که مستقیما به موضوع 
عاشورا پرداخته اند، ســریال های بسیاری هم به 
این موضوع مهم تعریض زده اند و در روزگار معاصر 
اشــاره ای به داستان عاشورا داشــتند. سریال ۱۱ 
قســمتی »یلدا« محصول ســال ۱۳۹۱ بود که به 
کارگردانی »ســیدداوود میرباقــری« یکی از این 
سریال هاســت.. »یلدا« داستان »حاج محمدعلی 
زاهدی« مشهور به »مندلی« بوده که سال ها است 
ســنت تعزیه خوانی را در شهرستان بسطام حفظ 
کرده است. وی با نزدیک شــدن به زمان مرگش 
احساس می کند که خطا یا گناهی در گذشته باعث 
تنهایی و آشفتگی امروز او و دور افتادن فرزندانش 
از اصالت ها شده اســت. »محمدرضا شریفی نیا«، 
»کاظم هژیرآزاد«، »چنگیز جلیلوند«، »اسماعیل 
خلج«، »فریبا کوثری«، »الهام پاوه نژاد«، »حمیدرضا 
آذرنگ«، »سیدمهرداد ضیایی«، »حامد میرباقری«، 
مرحوم »بیژن افشار«، و »سحر افتاده« از بازیگران 

این سریال هستند.

قسمت ابتدایی این سریال با پخش گوشه هایی از 
هنر تعزیه خوانی آغاز شد و آغاز گره  افکنی ها درست 
در چند قسمت نخست موجب شد تا اقبال عمومی 
به این سریال نیز بیشتر شود و مخاطبان تلویزیونی با 
اشتیاق داستان را دنبال کنند.  آغاز خوب داستان تا 
مرگ مندلی پیش رفت و به دل تماشاگران نشست؛ 
با مرگ مندلی، شخصیت های جدید به داستان وارد 
شدند و از این نقطه به بعد دعوای زرگری فرزندان 
مندلی بر سر تقسیم ارث و میراث و مشاجره بر سر 
اجرای وصیت پدر به محور اصلی داســتان تبدیل 
می شود. بهروز خوش رزم ـ تهیه کننده این سریال 
برای انتخاب نقش خانم نیز گفت: برای انتخاب نقش 
یلدا درصدد بودیم تا از چهــره ای جدید برای این 
کاراکتر استفاده کنیم و پس از انجام مراحل مختلف 
تست بازیگری از میان بیش از 50 نفر در نهایت سحر 

افتاده برای ایفای این نقش انتخاب شد. 
محمدرضا شــریفی نیا ایفاگــر نقش »علی« 
شخصیتی پولدار و پولدوست که در عین حال سعی 

می کند با تمسک به شعائر دینی و ظواهر اسلامی، 
پایگاه و وجهه اجتماعی خود را حفظ کند و از دین 

پوسته آن را برای پیشبرد دنیای خود می خواهد. 
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